

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)	期 別 科 目	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
	金 額	金 額		金 額	金 額
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	459,794	568,843	流動負債	203,263	289,692
現金及び預金	228,692	228,136	支払手形及び買掛金、電子記録債務	125,317	179,795
受取手形、売掛金及び契約資産	155,269	200,952	短期借入金	4,400	4,300
棚卸資産	38,237	74,420	その他	73,545	105,597
その他	37,595	65,334	固定負債	11,591	8,964
固定資産	102,010	105,060	長期借入金	1,700	1,700
有形固定資産	34,674	34,913	退職給付に係る負債	6,961	4,695
無形固定資産	16,065	20,283	その他	2,929	2,569
投資その他の資産	51,270	49,863	負債合計	214,854	298,656
			(純資産の部)		
			株主資本	338,025	365,909
			資本金	10,374	10,374
			資本剰余金	16,254	16,254
			利益剰余金	311,537	339,422
			自己株式	△141	△143
			その他の包括利益累計額	5,087	4,889
			その他有価証券評価差額金	7,424	5,891
			繰延ヘッジ損益	△35	133
			土地再評価差額金	△5,269	△5,269
			為替換算調整勘定	289	363
			退職給付に係る調整累計額	2,678	3,771
			非支配株主持分	3,838	4,447
			純資産合計	346,950	375,247
資産合計	561,805	673,903	負債純資産合計	561,805	673,903

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ1,090億48百万円増加し、5,688億43百万円となりました。固定資産は30億49百万円増加し、1,050億60百万円となりました。総資産は1,120億97百万円増加し、6,739億3百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ6.1ポイント低下、55.0%となりました。

連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)	当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)
	金 額	金 額
売上高	977,370	1,107,668
売上原価	773,392	883,196
売上総利益	203,978	224,471
販売費及び一般管理費	141,019	150,110
営業利益	62,959	74,360
営業外収益	2,224	2,739
営業外費用	665	1,168
経常利益	64,517	75,931
特別利益	839	11
特別損失	464	2,103
税金等調整前当期純利益	64,892	73,840
法人税、住民税及び事業税	17,542	21,277
法人税等調整額	△738	△1,663
当期純利益	48,089	54,226
非支配株主に帰属する当期純利益	640	744
親会社株主に帰属する当期純利益	47,448	53,481

売上高の状況

売上高は前年同期に比べ1,302億97百万円の増加となりました。

営業利益の状況

営業利益は前年同期に比べ114億1百万円増加となりました。

純利益の状況

親会社株主に帰属する当期純利益は前年同期に比べ60億33百万円増加となりました。

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)	当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)
	金 額	金 額
当期純利益	48,089	54,226
その他の包括利益	△22	△138
包括利益	48,066	54,087
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	47,424	53,284
非支配株主に係る包括利益	641	802

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)	当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	71,649	37,711
投資活動によるキャッシュ・フロー	△21,473	△11,949
財務活動によるキャッシュ・フロー	△23,839	△25,891
現金及び現金同等物に係る換算差額	3	1
現金及び現金同等物の増減額	26,340	△127
現金及び現金同等物の期首残高	203,274	229,615
現金及び現金同等物の期末残高	229,615	229,488

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は「売上債権の増加額」が大きくなったこと及び「棚卸資産の増減額」が増加に転じたことなどにより、前年同期に比べ339億38百万円減少し、377億11百万円となりました。

投資活動に使用した資金は「定期預金の預入による支出」が減少したことなどにより、前年同期に比べ95億23百万円減少し、119億49百万円となりました。

財務活動に使用した資金は「配当金の支払額」が増加したことなどにより、前年同期に比べ20億52百万円増加し、258億91百万円となりました。